



Ir **ATVĒRTA** reģistrācija **XXVI IUFRO** pasaules kongresam!

"Forest and Society Towards 2050"

Nepalaid garām iespēju būt daļai no šī nozīmīgā notikuma. Neatkarīgi no tā, vai esi profesionālis vai meža nozares entuziasts, Kongress ir ideāla vieta, kur apmainīties zināšanām, izveidot sadarbības tīklu un kopīgi veidot mūsu mežu nākotni!

IUFRO pasaules kongress ir viens no lielākajiem pasaules mēroga meža nozares pasākumiem, kas tiek organizēts ik pēc 5 gadiem kopš 1893. gada.

Kongress ir unikāla iespēja pulcēties vienkopus pasaules vadošajiem zinātniekiem un līderiem, lai veidotu ilgtspējīgu mežsaimniecību un diskutētu par klimata krīzes risinājumiem, bioekonomikas stiprināšanu, emisiju samazināšanu, mežu daudzfunkcionalitātes nodrošināšanu un starpnozaru sadarbību.

Kongresā ikreiz piedalās vairāk nekā 3000 dalībnieku, iepazīstot starptautiskās mežzinātnes aprises un klātienē sazinoties ar teju visu pasaules valstu mežzinātniekiem.

2024. gada Kongresu organizē Zviedrijas Lauksaimniecības zinātņu universitāte sadarbībā ar Ziemeļvalstu un Baltijas valstu partneriem: mežzinātnes institūtiem un meža jomu iekļaujošajām universitātēm no Latvijas, Somijas, Igaunijas, Dānijas, Islandes, Lietuvas un Norvēģijas.

Organizācijas jautājumi Latvijā:
Āris Jansons (aris.jansons@silava.lv)
Ilze Zepa (ilze.zepa@silava.lv)

IUFRO XXVI pasaules kongresa "*Forest and Society Towards 2050*" ietvaros ar priekšlasījumiem uzstāsies pasaules ietekmīgākie mežzinātnieki, lai iedvesmotu, izglītotu un rosinātu diskusijas par šādām tēmām:

- meža noturības stiprināšana un pielāgošanās stresam;
- ceļā uz atbildīgu meža ekonomiku;
- meža bioloģiskā daudzveidība un tās ekosistēmu pakalpojumi;
- meži ilgtspējīgai sabiedrībai;
- meži nākotnei.

Kongresa dalībniekiem būs iespēja iepazīties ar Baltijas valstu un citu Ziemeļvalstu mežu izpētes pieredzi, dodoties vairāku dienu garās ekskursijās, pārbraucot no valsts uz valsti uz dažādiem zinātnisko pētījumu objektiem. Viena no deviņām kongresa ietvaros piedāvātajām ekskursijām - "*The Baltic countries – green jewels of Europe*", kas notiks laika posmā no 2024. gada 29. jūnija līdz 5. jūlijam.

IUFRO (*International Union of Forest Research Organizations*) ir pasaulē vecākā un plašākā starptautiskā bezpeļņas nevalstiskā mežzinātnes sadarbības organizācija, dibināta 1892. gadā, un apvieno vairāk nekā 700 starptautiskas dalīborganizācijas, 15000 zinātniekus no 120 valstīm, tai skaitā LVMI "Silava" (kopš 1992. gada).